CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
ESTADO DE MATO GROSSO
CNPJ 03.148.749/0001-79
www.portoalegredonorte.mt.leg.br

Avenida JK, n° 1040 - Centro - Tel/Fax: (66) 3569 1137 - CEP: 78. 655-000

MOÇÃO DE APLAUSOS Nº 06/2025

AUTOR: Deusimar Boroca

Moção de Aplausos ao Sr. Ronan
Galão Pinto pioneiro da região de
Nova Floresta.

O vereador que este subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental artigo 161

do Regimento Interno e depois de ouvido o Egrégio Plenário desta, REQUERER que seja
consignada na ata dos trabalhos desta Sessão Ordinária Moção de Aplausos ao Sr. Ronan
Galão Pinto pioneiro na região de Nova Floresta em Porto Alegre do Norte - MT.

JUSTIFICATIVA

Esta moção expressa o reconhecimento, e enaltece importância deste cidadão de
nosso município. Sr Ronan Galão Pinto pioneiro na cidade de Porto Alegre do Norte-MT,
teve participação muito importante na da Vila Nova Floresta. Produtor rural desde que
chegou a região em fevereiro de 2007. Há 18 anos atuando na compra e venda de gado e
uma grande liderança politica e na pecuária local.

.
Tendo tudo isso em vista, levamos os parabéns do Legislativo Porto-Alegrense a este

cidadão pela sua dedicação, trabalho e contribuição para o bem deste município.

Porto Alegre do Norte-MT, 03 de julho de 2025.

_______________________________
Deusimar dos Santos Ferreira

Vereador - Republicano